Provincia di Catania

N 586 aa 23.04C 2013

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Ne 22395 DpEL 300DIC, 2013

OGGETTO: Impegno spesa fornitura materiali di pittura tinteggiatura
aule scuola elementare.

Cih: ZAA0D14 (38
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione di C:C. n. 56 del 25/06/2013 ¢ stato approvato il bilancio di
previsione 2013 e pluriennale 2013/2015;

Considerato che la Giunta Municipale con deliberazione n.66 del 19/07/2013 ha definito la
gestione del PEG per il corrente esercizio finanziario;

Che, in relazione al disposto dell’art. 13 L.R. 7/93 cosi come integrato dall’art. 41 L.R. 26/93 il
Sindaco con proprie determinazioni: n.44 del 25/6/1998, n. 45 del 10/7/1998, n.58 e n.59 ambedue del
7/10/1998, nominava i responsabili dei servizi ;

Richiamato I’art. 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, comma 1, che testualmente recita:
<< Impegno di spesa . L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione

giuridicamente perfezionata ¢ determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene
costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilita finanziaria accertata ai sensi dell’art. 151.>>;

Visto, altresi, I’art. 191 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, concernente:<< Regole per 1’assunzione di
impegni e per I’effettuazione di spese >>;

Visto I’art. 51, comma 3, della Legge 08/06/1990, n. 142, introdotto dall’art. 1 , lettera h, della
L.R. 12/12/1991, n. 48 come modificato dall’art. 2, comma 3, della L.R. 07/09/1998, n. 23, di
recepimento della Legge 15/05/1997 n. 127, ai sensi del quale & attribuita ai dirigenti anche la
competenza per I’adozione degli atti di gestione finanziaria ivi compresa I’assunzione degli impegni di
spesa;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale per 1’acquisizione di beni e servizi
in economia approvato con Delibera C.C. n.20 del 17/04/2007 che consente I’acquisto diretto sino alla
somma di € 1.666,67 oltre IVA;

Vista la circolare del Ministero per la Funzione Pubblica 24.02.1995, n. 7/95, (G.U. 28.03.1995, n.
73). concernente I’argomento;

Vista la nota Prot.37492 del 06/10/2000 del Segretario e Direttore Generale ribadente che la
Giunta Municipale non pud adottare direttamente impegno di spesa, avuto riguardo alla disposizione di
cui all’art.6 della L.128/97 come recepito dalla L.R. 23/1999;

1

- _The document was created with PDF/A Quick Master from soft Xpansion. www.soft-xpansion.com




Vista la nota 40367 del 24/10/2000 del Segretario ¢ Dirctiors genems
dell’Ente che fa presente che, “a norma dell’art.6 della L.127/97 come recs
LR. 23/98, I'adozione degli impegni di spesa ¢ di competenza dei respe iy
Otgammhve, compreso 1’adozione dcll’xmpegno di spesa di cui all’art.35 comms

successive modifiche ed integrazioni ..
Atteso che alcune aule del 1" Clrcolo didattico E. Rossi di Acicatena. ﬂf

richiesto verbalmente dal dirigente scolastico, necessitano di essere tinteggiate: :
Visto il preventwo di spesa introitato al prot. gen.le al n. 42130 del 23/1272013 M, :

ditta Cam Colori s.r.l. di via G. Galilei s.n. Aci S. Antonio (CT) dell’importo di € 1. 850,@17&&

che viene allegato alla presente
Ritenuto necessario procedere alla fornitura di quanto precedentemente specificato e di dover

provvedere all’assunzione di regolare impegno di spesa;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1) di incaricare, per la fornitura di cui in oggetto, la ditta Cam Colori s.r.1. di via G. Galilei s.n. Aci
S. Antonio (CT)

2) impegnare la somma di € 1.850,00 compresa di IVA, occorrente per la fornitura di cui in
oggetto, al titolo Z Funzione j’ Servizio /, Intervento / del capitolo del bilancio di

competenza;
3) di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sara trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di copertura finanziaria ai sensi

dell’art.55, comma 5, della legge 142/90, come sostituito dall’art.6, comma 11, della legge 127/97 e
“successive madifiche ed integrazioni;

n Titolar& H Responsabile del servizio

M

mWWM‘W"hW!"HMWWH

The document was created with PDF/A Quick Master from soft Xpansion. www.soft-xpansion.com




VISTA LA SUPERIORE DETERMINAZIONE;

- COMPATIBILITA’ MONETARIA
IL CAPO SETTORE GENERALE ECONOMICO-FINANZIARIO

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 9, comma 1, lett. a), del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito con ia Legge
03.08.2009, n. 102, in ordine alla compatibilita dei pagamenti derivanti dall'impegno assunto con il superiore

provvedimento, esprime parere: FAVOREVOLE /
| Pagamento a 30 gg. ricezione fattura .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL CAPO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIC
ACICATENA, l.cooiiiiiiiivinienaens —
ﬁﬁmﬂmﬂ—wmmﬁmm==wr_ﬁm“ﬂ

wisTO DI COPERTURA MONETARIA
IL CAPO SETTORE GENERALE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 9, comma 1, létt. @), det D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito con la Legge

03.08.2009, n. 102, in ordine alla copertura monetaria dei pagamenti derivanti dellimpegno assunto cen il
superiore provvedimento, esprime parere: FAVOREVOLE / CONTRARIC per i seguenti mctivi

ACICATENA, li ...ccoveeiiienieieees iL CAPO SETTORE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIC

—— o — _—-——-...-__._.-_._....-_-.——_--———-—-———-———.—-——-——-.—...—__.—-—___..—_—_-—_.-.-—
Pt = ==== ..-.-_—-____——__-——_.___-——--.—-_——.—-————-——.—-.———_..——__—-—_—__-_——.-

Per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed ai sensi dell'art. 153, comma 5, de!

D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;
APPONE

il visto di regoiarita contabile;
ATTESTA

la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa di seguito indicato. -

N {S4QO  per€ . 14 50,00

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi /capi i descritti in determina.

ACICATENA, 1 ...oooe on ot oot @)
ILCAPO SETTO Eti NOMICO FINANZIARIO

: T = del Registro deile tf

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini delia pubblicita degli atti e della trasparenza deil'azione amministrativa, €
stata pubblicata al’Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi :

B e e

ACICATENA, i oo Il Responsabile delle Pubblicazioni

The i i
document was created with PDF/A Quick Master from soft Xpansion. www.soft-xpansion.com




